Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340-190 – Fone (14) 3641 0383
E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br – www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Senhor Prefeito Manoel Fabiano Ferreira Filho, que coordene junto aos

departamentos competentes para que os brinquedos da MINICIDADE DA CRIANÇA

MENINO CARLOS HENRIQUE FABRÍCIO sejam substituídos por outros mais modernos,

nos moldes de outros playgrounds instalados na cidade.

JUSTIFICATIVA

Vários pais procuraram este subscritor reclamando dos brinquedos da
minicidade da criança.

Realmente os brinquedos lá instalados são obsoletos, ultrapassados, que ainda
causam riscos de acidentes, pois são fabricados em sua maioria de metal e fibra de
vidro.

O local é muito frequentado e recebe centenas de munícipes, em sua maioria
crianças, aos finais de semana e a praça não pode mais utilizar os brinquedos antigos
como estão.

Necessário e urgente sua substituição por brinquedos mais modernos e
seguros, como plásticos e outros materiais semelhantes, nos moldes dos instalados na
Praça da Juventude, defronte ao shopping e na Avenida Chaffic Mucare.

Diante disso, visando a melhoria de nossas praças públicas e a segurança das
nossas crianças, rogo brevidade no atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2025.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

56
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: C

B
F

9-
1F

2M
-V

U
3M

-A
G

R
G

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CBF91F2MVU3MAGRG, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: CBF9-1F2M-VU3M-AGRG

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

56
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: C

B
F

9-
1F

2M
-V

U
3M

-A
G

R
G

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CBF91F2MVU3MAGRG
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CBF91F2MVU3MAGRG
		2025-02-17T10:11:22-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura